
  

Podpisový systém QSign

Příručka pro uživatele

Zadavatel – předkládá podepisujícímu dokumenty k elektronickému podepsání

Podepisující – elektronicky podepisuje svým certifikátem dokumenty předložené zadavatelem



  

Uživatelský přístup do QSignu

1.

2.

3.



  

Zadavatel – zakládá nový požadavek

1.

2.



  

Zadavatel – vyhledá a vloží do systému 
dokumenty určené k podpisu



  

Zadavatel – dokumenty vloženy



  

Zadavatel – vyplní podepisujícího a další 
údaje a odešle soubory k podepsání

2.

1.



  

Zadavatel – zkontroluje a sleduje 
požadavky, které založil

1.

2.



  

Podepisující – zobrazí si dokumenty, které 
byly předloženy k podpisu

2.

1.



  

Podepisující – může projít a zkontrolovat 
dokumenty, které v požadavku dostal



  

Podepisující – může si zvolit, zda při 
el.podpisu vloží i vodoznak el.podpisu



  

Podepisující – pokud chce vložit vodoznak 
el.podpisu, zvolí klikem myši jeho umístění



  

Podepisující – vložení vodoznaku lze před 
podpisem zrušit, pokud si to rozmyslí



  

Podepisující – dokument/y podepíše… lze 
podepisovat po jednom, nebo hromadně vše



  

Podepisující – může si zvolit, který způsob 
(certifikát) k podpisu dokumentu/ů použije



  

Podepisující – výběr podpisového certifikátu



  

Podepisující – po výběru certifikátu potvrdí 
podepsání tlačítkem „Podepsat“



  

Podepisující – systém potvrdí průběh a 
přesměruje na hlavní stranu [str.20]



  

Podepisující – může dokument/y odmítnout 
podepsat



  

Podepisující – při odmítnutí podepsání 
uvede důvod odmítnutí



  

Podepisující – přehled všech dokumentů, 
které podepsal nebo zamítl

2.

1.



  

Podepisující – kontrola, zda byl dokument 
elektronicky podepsán



  

Podepisující – kontrola, zda byl vložen také 
volitelný vodoznak el.podpisu



  

Zadavatel – kontrola, zda byly jím zaslané 
dokumenty již podepsány či zamítnuty


